2

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.11.2023                                                                                          № 884

[bookmark: _GoBack]Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений города Покачи

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13.10.2023 № 506-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Осуществить с 01.10.2023 увеличение на 5,5 процентов фонда оплаты труда работников, которые не предусмотрены в указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы».
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с увеличением фондов оплаты труда работников осуществлять за счет следующих источников финансирования:
1) за счет средств местного бюджета для работников муниципальных учреждений города Покачи, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет средств местного бюджета;
2) за счет соответствующих субвенций для работников муниципальных учреждений города Покачи, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется за счет субвенций переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для осуществления отдельных государственных полномочий.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Покачи Ходулапову А.Е.

Глава города Покачи								 В.Л. Таненков
oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf